
 

 

 
 

            
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  

 
Labin, 3. rujan 2018. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 
 
Poštovani, 

 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 
Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), prosljeđujem Gradskom 
vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o davanju koncesije za obavljanje komunalne 
djelatnosti dimnjačarski poslovi na području Grada Labina. 
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem  pročelnika Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
Donalda Blaškovića. 

 
 

 
GRADONAČELNIK  

                                                                                                                     Valter Glavičić,v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

             
 

REPUBLIKA  HRVATSKA     PRIJEDLOG 
ISTARSKA  ŽUPANIJA                              

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA:UP/I-  
URBROJ : 2144/01-01-18-1 
Labin, __________ 2018. 
 

Na temelju članka 36. Zakona o koncesijama („Narodne novine” broj 69/17.), članka 

45. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18.), i članka 31.  Statuta 

Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 09/09., 09/10. - lektorirani tekst 8/13., 

03/16. i 02/18.), u postupku davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 

dimnjačarski poslovi na području Grada Labina, a na prijedlog Stručnog povjerenstva za 

koncesiju za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova KLASA:022-05/18-

01/2-214, URBROJ:2144/01-01/18-1 od 15. lipnja 2018.g., Gradsko vijeće Grada Labina na 

sjednici ___________ 2018. godine, donijelo je sljedeću  

 

O D L U K U 
o davanju koncesije 

 
I. 

 Grad Labin kao Davatelj koncesije proveo je postupak davanja koncesije za 
obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarski poslovi na području Grada Labina. Za 
predmetnu koncesiju utvrđuju se slijedeći podaci: 
 

1.  PODACI O DAVATELJU KONCESIJE 

 Naziv GRAD LABIN, Titov trg 11, Labin  (OIB 19041331726) 
2. PREDMET KONCESIJE 

Obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarski poslovi 

3. BROJ OBJAVE U ELEKTRONIČKOM OGLASNIKU JAVNE NABAVE 

 2018/S 01K-0017684 

4. PROCIJENJENA VRIJEDNOST KONCESIJE 

 1.125.859,54 kn (bez PDV-a) za 5 godina trajanja ugovora o koncesiji 

5. KRITERIJ ODABIRA PONUDE 

 Najviša ponuđena naknada za koncesiju koja ispunjava sve uvjete i zahtjeve iz 
Dokumentacije za nadmetanje. 

6. OSNOVNA PRAVA I OBVEZE DAVATELJA KONCESIJE I KONCESIONARA 

Utvrđena su Dokumentacijom za nadmetanje za dodjelu koncesije za pružanje 
dimnjačarskih usluga 

7. ROK NA KOJI SE DAJE KONCESIJA: 

Na vrijeme od pet (5) godina 

 
 

 
 
 



 3 

II. 
 U provedenom postupku odabire se ponuda DIMO-PROMET d.o.o. Zagreb, Hrastin 
Prilaz 2, Zagreb, OIB: 68626176119, za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarski 
poslovi na području Grada Labina (administrativno područje Grada Labina – jedno 
dimnjačarsko područje) sa ponuđenim godišnjem iznosom naknade za koncesiju 60.000,00 
kuna. Na koncesije se PDV ne obračunava temeljem članka 6. stavak 5. Zakona o PDV-u. 
 

III. 
U ovom postupku primjenjuje se rok mirovanja, koji iznosi petnaest (15) dana od 

dana dostave odluke o odabiru ponuditelju, u skladu sa člankom 54. stavak 1. Zakona o 
koncesijama. 

 
IV. 

Rok u kojem je odabrani ponuditelj iz točke II. ove Odluke obvezan sklopiti ugovor o 
koncesiji sa davateljem koncesije Gradom Labinom na određeno vrijeme od pet (5) godina je 
deset (10) dana od izvršnosti ove Odluke. 

V. 
Koncesionar je obvezan prije sklapanja Ugovora o koncesiji dostaviti Davatelju 

koncesije jamstvo za provedbu ugovora o koncesiji u obliku jedne (1) bjanko zadužnice 
normirane na iznos od 50.000,00 kuna za cijelo vrijeme trajanja koncesije i ovjerenu od 
strane javnog bilježnika, sve sukladno Pravilniku o obliku i sadržaju bjanko zadužnice 
(„Narodne novine“ broj 115/12. i 82/17.). 
 

VI. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenim novinama 

Grada Labina i Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske.  
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Odlukom Gradonačelnika Grada Labina KLASA: 022-05/18-01/2-214 URBROJ: 
2144/01-01-18-1 od 15. lipnja 2018. godine imenovano je Stručno povjerenstvo za koncesiju 
za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarski poslovi. Obavijest o namjeri davanja 
koncesije poslana je na objavljivanje s datumom slanja 04.07.2018. godine, a objavljena  je u 
elektroničkom oglasniku javne nabave Narodnih novina dana 05.07.2018. godine pod brojem 
2018/S 01K-0017684. 
U ostavljenom roku pristigle su dvije ponude i to: 

1. DIMO-PROMET D.O.O., Hrastin Prilaz 2, Zagreb, OIB: 68626176119, 

2. CAMINUS J.D.O.O., Janka Jurkovića 5, Varaždin, OIB: 06221600831, 

Dana 07. kolovoza 2018. godine Stručno povjerenstvo za koncesiju izvršilo je javno 
otvaranje ponude i o tome sačinilo zapisnik. Stručno povjerenstvo je izvršilo  pregled i ocjenu 
ponuda te o tome sačinilo poseban zapisnik oznake KLASA: UP/I-363-01/18-01/1 URBROJ: 
2144/01-02-18-10 od 13. kolovoz 2018. godine. Navedenim Zapisnikom utvrđeno je da je 
ponuditelj DIMO-PROMET D.O.O., Hrastin Prilaz 2, Zagreb, OIB: 68626176119, dokazao da 
je dostavljena ponuda valjana sa najvišom ponuđenom naknadom za koncesiju koja 
ispunjava sve uvjete i zahtjeve iz Dokumentacije za nadmetanje. 
 Zbog svega navedenog, Gradsko vijeće Grada Labina donijelo je Odluku kao u izreci. 
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ove Odluke može se podnijeti žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 

javne nabave, Koturaška cesta 43/IV, 10000 Zareb, u roku od deset (10) dana od dana 
primitka ove Odluke u odnosu na postupak pregleda, ocjene i odabira ponuda, a dostavlja se 
neposredno, putem ovlaštenog davatelja poštanskih usluga elektroničkim sredstvima 



 4 

komunikacije putem međusobno povezanih informacijskih sustava Državne komisije i EOJN 
RH. 

Žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti davatelju koncesije u roku za žalbu. 
  

  
                              

PREDSJEDNICA          
                                                                                                         Gradskog vijeća 

 
            Eni Modrušan  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. DIMO-PROMET D.O.O., Hrastin Prilaz 2, Zagreb, sa Zapisnikom o pregledu i ocjeni 
ponuda 

2. CAMINUS J.D.O.O., Janka Jurkovića 5, Varaždin, sa Zapisnikom o pregledu i ocjeni 
ponuda 

3. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom - ovdje    
4. Upravni odjel za proračun i financije – ovdje 
5. Pismohrana – ovdje  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 

OBRAZLOŽENJE 

 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani 

tekst, 8/13., 3/16. i 02/18.) 

• Zakona o koncesijama („Narodne novine” broj 69/17.)  

• Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18.) 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Odlukom Gradonačelnika Grada Labina KLASA: 022-05/18-01/2-214 URBROJ: 
2144/01-01-18-1 od 15. lipnja 2018. godine imenovano je Stručno povjerenstvo za koncesiju 
za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarski poslovi. Obavijest o namjeri davanja 
koncesije poslana je na objavljivanje s datumom slanja 04.07.2018. godine, a objavljena  je u 
elektroničkom oglasniku javne nabave Narodnih novina dana 05.07.2018. godine pod brojem 
2018/S 01K-0017684. 

U ostavljenom roku pristigle su dvije ponude i to: 
1. DIMO-PROMET D.O.O., Hrastin Prilaz 2, Zagreb, OIB: 68626176119, 
2. CAMINUS J.D.O.O., Janka Jurkovića 5, Varaždin, OIB: 06221600831, 
Dana 07. kolovoza 2018. godine Stručno povjerenstvo za koncesiju izvršilo je javno 

otvaranje ponude i o tome sačinilo zapisnik. Stručno povjerenstvo je izvršilo  pregled i ocjenu 
ponuda te o tome sačinilo poseban zapisnik oznake KLASA: UP/I-363-01/18-01/1 URBROJ: 
2144/01-02-18-10 od 13. kolovoz 2018. godine. Navedenim Zapisnikom utvrđeno je da su 
obje ponude valjane, međutim ponuditelj DIMO-PROMET D.O.O., Hrastin Prilaz 2, Zagreb, 
OIB: 68626176119, dokazao je da dostavljena ponuda valjana sa najvišom ponuđenom 
naknadom za koncesiju koja ispunjava sve uvjete i zahtjeve iz Dokumentacije za 
nadmetanje. 

 
S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje predmetne Odluke. 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu.  

          

          GRADONAČELNIK 

 

            Valter Glavičić, v.r. 

 

Prijedlog izradila: Maira Licul Keba,v.r. 
Pročelnik: Donald Blašković,v.r.    


